МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ПОЧИНКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №8

ПРИКАЗ
25.11.2022г.

                                           О наставничестве

В целях повышения эффективности работы с молодыми специалистами, создания
необходимых условий для профессиональной адаптации молодых педагогов в МКДОУ
Починковском детском саду №8,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1.   Положение  о  наставничестве  в  МКДОУ  Починковском  детском саду№8,  (приложение

1).
1.2.  Методические  рекомендации  по  развитию  наставничества  в  образовательной  организации

(приложение 2).
1.3. Анкету для молодых педагогов (приложение 3).
1.4. Памятку молодому воспитателю (приложение 4).
1.5. Примерный план работы наставников (приложение 5).
1.6. Примерную форму индивидуального плана по осуществлению наставничества (приложение 6);
1.7. Форму отчета о проделанной работе по организации наставничества (приложение 7).
2. Данный приказ рассмотреть на педагогическом совете.
3. Старшему воспитателю:
3.1.  изучить   в  срок  до  01.12.2022  года  Положение  о  наставничестве  (далее  -  Положение  о

наставничестве), утвержденного вышеназванным приказом.
3.2. установить  на системной основе наставничества над лицами, впервые принятыми на работу, а

также над специалистами, переведенными на другую должность, руководствуясь Положением о
наставничестве;

3.3.  представить  руководителю   ежегодно  в  срок  до  15  мая  отчет  о  проделанной  работе  по
организации  наставничества  по  установленной  форме  (приложение  №  7  вышеназванного
приказа);

3.4. издать  приказ наставников в соответствии с Положением о наставничестве;
3.5.  подготовить  план  работы  наставника  (приложение  №5  вышеназванного  приказа)  и

индивидуального  плана  по  осуществлению  наставничества  (приложение  №6 вышеназванного
приказа)  в  соответствии  Положением о  наставничестве  –  не  позднее  5  рабочих  дней  с  даты
издания приказа о назначении наставника.

4.  Морозову  О.К.,  старшего  воспитателя,  назначить  куратором  наставников  молодых  педагогов
МКДОУ Починковского детского сада №8.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                             С.В. Тяпухина

С приказом ознакомлены

№ 134-о.д.

		2023-11-27T13:52:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПОЧИНКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №8